MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

NOTA Nº 20/2025-CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPBNOTA Nº 20/2025-CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPB

RESULTADO RESULTADO COMPLEMENTARCOMPLEMENTAR DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 48/2025- DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 48/2025-

CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPB CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPB

O  Coordenador do Programa  Universidade Aberta do Brasil (UAB) do Instituto Federal de

Educação da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 1765/2024-REITORIA/IFPB,  torna público o

RESULTADO RESULTADO COMPLEMENTARCOMPLEMENTAR DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 48/2025- 48/2025-

CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPBCGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPB, relativo ao EDITAL DE SELEÇÃO  NEDITAL DE SELEÇÃO  Nº º 110/2025-110/2025-

DDE/DG/JP/REITORIA/IFPBDDE/DG/JP/REITORIA/IFPB  e à NOTA Nº 17/2025-CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPBNOTA Nº 17/2025-CGUAB/DED/PRE/REITORIA/IFPB, todos

disponíveis para consulta no portal de EAD do IFPB, que dispõe sobre a entrega de documentos,

por meio de envio em formulário on-line, dos(as) candidatos(as) convocados(as) para atuar na

função de PROFESSOR(A) FORMADOR(A) do Curso Superior de LICENCIATURA EM

COMPUTAÇÃO, ofertado pelo campus JOÃO PESSOA, financiado pelo Programa Universidade

Aberta do Brasil, no âmbito do IFPB.

1. DO DEFERIMENTO

1.1. Candidatos convocados com resultado DEFERIDODEFERIDO:

CÓDIGO CÓDIGO CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO NOME NOME

02 1º Victor Cavalcanti Mariano

05 1º José Washington de Morais Medeiros

1.2 Os candidatos(as) com resultado DEFERIDO estão aptos a iniciarem as atividades para as

quais foram selecionados(as), mediante recebimento do termo de exercício.

2. DO INDEFERIMENTO

2.1. Candidatos convocados com resultado INDEFERIDOINDEFERIDO:

CÓDIGO NOME JUSTIFICATIVA(*)

(*)
  Item do edital de CONVOCAÇÃO não aprovado.

2.2 Candidatos(as) convocados(as), com resultado INDEFERIDO não está(ão) apto(s), e não

tem(êm) preferência ao direito de assumir a função para a qual foi convocado(a).

João Pessoa, 23 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)

Giovanni Loureiro França de Mendonça

Coordenador Geral do Programa Universidade Aberta do Brasil

COORDENAÇÃO GERAL DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - REITORIA

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanni Loureiro Franca de MendoncaGiovanni Loureiro Franca de Mendonca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 23/10/2025 12:09:55.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 23/10/2025. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hQps://suap.ifpb.edu.br/autenOcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

784773

1efb5b2072

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: